



59



стор. 3

СТОЛИЦЯ ВРАЗИЛА РОЗМАХОМ

Рідне місто вийшли прибирати і школярі, і керівники



стор. 6

**АСКАНІЯ-НОВА —
ВЕЛИЧЕЗНИЙ БУКЕТ,
ЯКИЙ ПОДАРУВАЛА НАМ
ПРИРОДА**

Вихід на поверхню

Уряд виділить 400 млн грн для трьох нових станцій метрополітену



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Наблизити метро до жителів Теремків має допомога центральної влади

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Кабмін профінансує будівництво метрополітену і мосту на Троєщині. Про це заявив прем'єр-міністр України Микола Азаров. Керівник уряду наголосив, що видатки буде закладено навіть у вкрай жорсткому бюджеті. Зокрема, передбачено 400 млн грн для завершення будівництва і введення в експлуатацію до 31 грудня 2010 року станцій метро "Деміївської", "Васильківської" і "Голосіївської", а також приблизно 1 мільярд гривень для будівництва Подільсько-Воскресенського мостового переходу. Міська влада оптимістично сприйняла активізацію співпраці з державою. Чиновники сподіваються, що потрібні кошти надійдуть у повному обсязі.

У суботу під час робочої поїздки прем'єр-міністр України Микола Азаров проінспектував хід будівництва транспортної розв'язки на Московській площі та трьох станцій метро — "Деміївської", "Голосіївської" та "Васильківської" на Куренівсько-Червоноармійській лінії.

Презентуючи "Деміївську", голова правління ВАТ "Київметробуд" Володимир Петренко зазначив, що об'єкт є одним із трьох,

які входять до пускового комплексу, довжиною 3,7 км. Дільницю побудовано в складних геологічних умовах у заплаві річки Либідь.

"На сьогодні готовність трьох станцій є різною: "Деміївська" готова орієнтовно на 95—97 відсотків,— сказав він.— Зокрема споруджено тягову підстанцію, змонтовано частину устаткування".

Володимир Петренко додав, що станція "Голосіївська" менше готова, її конструкції побудовано,

залишилося виконати оздоблювальні та монтажні роботи. Щодо "Васильківської", то вона споруджена на 80 відсотків, тривають оздоблювальні роботи.

"Для того, щоб усе завершити від станції "Либідської" до станції "Васильківської" зі зворотними тупиками, потрібно 800 мільйонів гривень",— наголосив керівник "Київметробуду".

Прем'єр-міністр України Микола Азаров висловився за послі-

довне введення трьох станцій, оскільки реально виділити всю суму цього річ Кабінет Міністрів не зможе. Однак аргументи очільника "Київметробуду" стосовно доцільності введення всіх станцій одночасно переважили. На бік київметробудівців став перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко, який запропонував взяти кредит і добудувати станції.

"Ці станції щомісяця потребують багато коштів,— заявив посадовець.— Зокрема на їх утримання, на охорону, на відкачування води. Тому правильніше буде їх якнайшвидше здати в експлуатацію".

Ці аргументи виявилися переконливими, і Микола Азаров запевнив: "400 мільйонів гривень я вам гарантую, ми дамо сюди такий ресурс. Давайте подумавмо, щоб ще 400 мільйонів гривень додати через державні гарантії.

Але за умови, що 31 грудня люди вже користуватимуться новою лінією". Він додав, що уряду сьогодні важко знайти ці гроші, але їх знайдуть.

Микола Азаров також зазначив, що "нехтування питаннями розвитку столиці, яке відбувалося протягом останніх років, тільки збільшувало масштаб і гостроту проблем".

Тим часом начальник КП "Київський метрополітен" Петро Мірошников дивиться у перспективу. Він вважає доцільним продовження спорудження Куренівсько-Червоноармійської лінії у бік житлового масиву Теремки. "Оскільки техніка вже знаходиться на дільниці, було б добре продовжувати будівництво без зупинки до Одеської площі і здати станції "Виставковий центр", "Іподром", "Одеська площа",— сказав він. Проектні роботи оцінюють у 15 млн грн ●



Звернення міського голови Леоніда Черновецького



Шановні співвітчизники!

Дорогі ліквідатори та постраждалі від аварії на Чорнобильській атомній електростанції!

Цьогоріч виповнилося двадцять чотири роки з того дня, коли сталася аварія на четвертому енергоблоці Чорнобильської АЕС. Ця трагедія і досі залишається найдраматичнішою та наймасштабнішою за своїми наслідками техногенною катастрофою у сучасній історії людства. Минуло чимало років, але аварія на ЧАЕС назавжди бідою увійшла до наших сердець і ще довго нагадуватиме про себе. У цей день ми вшановуємо всіх тих, хто, ризикуючи життям та здоров'ям, приборкував вогнище радіації, тим самим врятувавши людство від жакливіших наслідків. Сотні тисяч ліквідаторів мужньо йшли у двобій із маловідомим та незримим, але від того не менш безжалісним ворогом. Усвідомлюючи всю серйозність ситуації, добровольці навіть не думали про власну безпеку та можливі наслідки опромінення. Сьогодні ми висловлюємо велику вдячність усім учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС та згадуємо полеглих Героїв. Обіцяю, що київська влада і надалі дбатиме про тих, кого не залишило осторонь чорнобильське лихо, хто брав участь у ліквідації, хто втратив свої домівки та змушений був починати життя спочатку на новому місці, — а ми і всі наступні покоління завжди пам'ятатимемо, якою ціною вдалося приборкати атомний реактор та убезпечити інших від лиха. Низько схиляю перед вами голову та бажаю вам, шановні ліквідатори та всі потерпілі від аварії на ЧАЕС, здоров'я, благополуччя та віри у щасливе майбутнє!

Із вдячністю
Київський міський голова
Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ

ОФІЦІЙНО

У столиці запустили лелек пам'яті

Учора в Національному музеї “Чорнобиль” відбулася соціальна акція “Лелеки пам'яті”. Вона присвячена 24-им роковинам трагедії на Чорнобильській АЕС. Провів її Київський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей і молоді. У заході взяла участь заступник голови КМДА Алла Шлапак. В рамках акції 50 дітей із функціональними обмеженнями, соціальні працівники та всі охочі зробили паперові лелеки — символ катастрофи, а потім запустили їх на повітряних кульках. Опісля для учасників дійства влаштували екскурсію музеєм ●

Освітняни віддадуть шану героям

Завтра в столиці стартує міжнародний форум Асоціації шкіл міст-героїв країн СНД під назвою “Пам'ять — енергія вічності”. Він пройде на базі київської спеціалізованої школи № 85, яка є його організатором. Так, 28 квітня в Музеї Великої Вітчизняної війни відбудеться конференція на тему патріотичного виховання молоді. А наступного дня у шкільному Музеї захисників Вітчизни відкриють експозицію “Міста-герої”. Потім відбудеться урочисте засідання шкільного клубу “Пам'ять” ●

Ніхто не забутий, ніщо не забуте

У столиці проходять заходи з нагоди роковин Чорнобильської катастрофи

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

У столиці тривають заходи, приурочені до 24-х роковин Чорнобильської катастрофи. Розпочалися вони поминальним молебнем у пам'ять про загиблих під час ліквідації техногенної аварії в квітні 1986-го. Богослужіння пройшло вчора в церкві Святого Архангела Михаїла УПЦ МП рівно о 00.55, тобто в той же час, коли стався вибух.

Зранку керівники держави та міста також поклали квіти до Меморіального кургану героїв Чорнобиля та пам'ятного знака “Воїнам Чорнобиля”, розташованого на проспекті Миру, 16 в Дніпровському районі столиці. Під звуки Державного Гімну України, військового салюту та сирени численних пожежних авто вінки до пам'ятників поклали прем'єр-міністр Микола Азаров, Київський міський голова Леонід Черновецький, депутати Верховної Ради, голови районних державних адміністрацій, учасники ліквідації аварії, представники громадськості, учні шкіл.

Як розповіла “Хрещатику” виконавач обов'язків заступника голови КМДА Алла Шлапак, у столиці мешкає чимало чорнобильців, яких відселили до міста одразу після катастрофи.

“Тому ми не повинні ніколи забувати дату трагедії, яка сталася 24 роки тому, — зазначила вона. — А ще допомагати, підтримувати ліквідаторів аварії на Чорнобильській АЕС”. За її словами, останніх два роки були надто складними для столиці, насамперед через світову економічну кризу. Через це більшість соціальних програм довелося скоротити.



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Вшанувати роковини трагедії учора прийшло чимало молоді

“Попри це, до трагічної дати вирішено виділити 30 квартир для ліквідаторів та їхніх сімей, — сказала вона. — Окрім цього, матеріальну допомогу отримують найбільш незахищені категорії чорнобильців”. Алла Шлапак додала, що пріоритетними для себе міська влада вважає захист і турботу про цих людей.

Голова Дніпровської РДА Оксана Мисовська зазначила “Хрещатику”, що до цієї трагічної дати місцеві комунальники чимало зробили насамперед із благоустрою. Зокрема з прибирання території, забезпечення квітами. Окрім цього, вночі було організовано поминальний

обід для ліквідаторів-чорнобильців у приміщенні недільної школи. “Для учнів шкіл Дніпровського району було проведено урок пам'яті поблизу Пам'ятного знака “Воїнам Чорнобиля”, — додала пані Мисовська.

Учора заходи з нагоди 24-х роковин Чорнобильської катастрофи відбулися в усіх столичних районах. Зокрема в Святошинському мітинг-реквієм організували біля пам'ятника жертвам Чорнобильської катастрофи, розташованого на розі вулиць Чорнобильської та проспекту Перемоги. У Деснянському районі такий захід відбувся поблизу пам'ятного знака “Пам'яті жертв Чорнобиля” ●

Москва долучиться до Євро-2012

Секретар Київради Олесь Довгий провів офіційну зустріч у російській столиці

Галина ПЕТРЕНКО
“Хрещатик”

У рамках налагодження співпраці двох столиць секретар Київради Олесь Довгий відвідав Московську міську Думу. Під час зустрічі з її головою Володимиром Платоновим та місцевими депутатами посадовці обговорили проблеми бюджетного планування, генеральні плани міст, антикризові програми. Пан Довгий також запросив російських інвесторів вкладати гроші у підготовку Києва до Євро-2012.

Плідну співпрацю для поліпшення життя мешканців столиць планують налагодити Київ та Москва. Про це заявив секретар Київради Олесь Довгий під час офіційного візиту до Росії.

Під час зустрічі відбувся круглий стіл, в якому взяли участь голови депутатських комісій Київради та Московської міської Думи. “Ми обговорили бюджетне планування, антикризові теми, генеральні плани міст. Особливу увагу було приділено соціальним питанням, адже як у Москві, так і в Києві на соціальні програми виділяється значна частина бюджету”, — сказав секретар Київради.

Олесь Довгий виступив з ініціативою підписання Угоди про співпрацю між Московською міською Думою та Київською міською радою. “Ми чітко визначимо пріоритетні напрямки. Упевнений, що від такої співпраці виграємо не тільки всі ми, а й у першу чергу москвичі та кияни”, — зазначив Олесь Довгий. Голова Московської міської Думи Володимир Платонов підтримав свого київського колегу. Представники обох столиць також домовилися про те, що весь напрацьований потенціал законодавчих ініціатив як Київської міської ради, так і Московської міської Думи

буде запропоновано для обопільного вивчення.

Секретар Київради Олесь Довгий запросив до співпраці російських інвесторів у рамках підготовки до Євро-2012. “Йдеться про будівництво достатньої кількості готелів, реконструкцію та будівництво нової дорожньої інфраструктури, оновлення громадського транспорту”, — сказав він. Посадовець також висловив побажання вивчити досвід та досягнення Москви по кожному з цих напрямків.

“Спільна участь у інвестиційних проєктах у рамках підготовки до Євро-2012 може стати одним із головних та дієздатних напрямків роботи між Києвом і Москвою”, — додав секретар Київради.

Під час візиту до Москви Олесь Довгий порушив також тему організації системи влади та виборів. “Скасування районних рад і перехід до змішаної системи виборів, коли половину депутатів обирають по мажоритарним округам, а другу половину — за відкритими партійними списками, може деполітизувати роботу міської влади та вибудувати її чітку вертикаль”, — вважає він ●



Столиця вразила розмахом

Рідне місто вийшли прибирати і школярі, і керівники

Ірина ЛАБУНЬСКА
“Хрещатик”

До всеукраїнського суботника, оголошеного Президентом України Віктором Януковичем долучилися сотні тисяч людей. Кияни взагалі стали рекорсменами, бо, попри дощ та холоднечу, вийшли на прибирання рідного міста у кількості понад 180 тисяч осіб. Відтак минулий суботник став наймасовішим. Працювали всі — від школярів до державних очільників та керівників міста.

У музеї Великої Вітчизняної війни висадили 65 символічних ялинок

Під час загальнодержавного суботника без роботи не залишилися і перші особи. Доки Президент їздив по Київській області, в столиці за лопату взявся прем'єр-міністр Микола Азаров. Разом із мером Києва Леонідом Черновецьким вони садили ялинки на території Меморіального комплексу “Національний музей Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років”.

На схилі біля пам'ятника Батьківщині-Матері висадили 65 вічнозелених дерев. Кількість ялинок не була випадковою — вони символізують мирні роки, що минули після Перемоги. Окрім саджання дерев, учасники суботника ще й прибирали на 2 гектарах території музею. Допомогали і заступники мера Анатолій Голубченко, Ігор Добруцький, Валерій Міронов.

“Я гадаю, це нормальне бажання кожного хорошого чоловіка — продовжувати життя в різних напрямках: народжувати дітей, садити дерева. Обов'язок кожного чоловіка — захистити свою державу, як це 65 років тому зробили наші ветерани. Наш обов'язок — берегти пам'ять про їхній подвиг”, — сказав мер.

Після суботника міський голова та глава уряду об'їхали соціально важливі об'єкти столиці,



Активну участь у прибиранні міста взяли керівники столиці

роботи в яких дещо затягнулися. Попередня влада замість того, щоб належно фінансувати роботи у цих національного значення об'єктах, навпаки, вилучала максимум коштів зі столиці. У нової влади кардинально інші підходи. “Ми повинні спільними зусиллями довести ці об'єкти до завершення. Як ми з мером разом садили ялинки — він із лопатою, я — з відром, так і за київські об'єкти ми повинні взятися разом”, — зазначив Микола Азаров.

До слова, не лише мер та його заступники попрацювали на суботнику. Приклад із керівництва адміністрації взяли й інші його працівники. Майже 200 службовців апарату КМДА працювали в суботу на території парку “Хрещатий”. Кілька годин вони висаджували та обкопували дерева, скопували клумби, прибирали торішнє листя та сміття.

ГДПівці прибирали на Танковій

Не сиділи в своїх офісах під час всеукраїнського суботника і працівники Дирекції з обслуговування іноземних представ-

ництв КМДА. Нагадаємо, це вже друга толока, на якій активно працюють обслуговувачі дипломатів. Позаминулої суботи більш ніж 200 працівників ГДП та 20 працівників Посольства Литви з допомогою альпіністського спорядження прибирали неприступні схили Замкової гори. У результаті вивезли 4 самоскиди непотребу.

Цього разу ГДПівці разом із представниками посольств США та Казахстану орудували граблями, лопатами та мітлами на території забудови дипломатичного містечка на вулиці Танковій, 4-6. Для підмоги взяли ескаватор, навантажувач та три самоскиди. Нагребли та вивезли п'ять машин непотребу. Демонтували навіть самовільно встановлені на Танковій гаражі. Захопившись роботою, ГДПівці заходилися прибирати парк “Нивки”. Крім того, за участю будівельної компанії “Міськбудінвест” вони прибрали територію навколо споруджаного будинку на вулиці Тургеневській, 46 — Павлівській, 11. Упорядкували сквер, що межує з територією Апостольської Нунціатури на вулиці Тургеневській, 40. Тут зібрали сміття та побілили дерева.

Кияни побили рекорд із pracowитості

За справу наведення чистоти взялися не лише високопосадовці. Форум всім дали звичайні мешканці Києва. Прибирати вулиці, парки та сквери у загальнонаціональний суботник вийшло 183 тисячі осіб, які не злякалися ні дощу, ні низької температури повітря.

“Ми дуже вдячні всім киянам, що вийшли прибирати наше місто. Це дуже показово і свідчить про те, що всі разом ми сила і здатні багато чого зробити спільно”, — сказав заступник голови КМДА Віктор Сивець.

Зробити вдалося справді чимало. Від сміття очистили 1251 об'єкт. Прибрали 1231 гектар площі у 51 парку столиці. За кілька го-

дин висадили 9,9 тисячі дерев та 11,2 тисячі кущів. Окрім парків, прибрали також 58 кілометрів прибережних смуг біля водойм міста. Очистили також територію біля житлових будинків, закладів культури, освіти, медицини. До слова, працівники останніх взяли найактивнішу участь у суботнику. Прибрали біля 122 медичних закладів, 192 закладів культури та 866 закладів освіти.

У Голосіїві прикрашають прибране

Як і припускав голова району Сергій Садовий, у Голосіїві на суботник вийшло 11,9 тисячі мешканців. Це крім команди комунальників. У підмогу їм дали 41 одиницю техніки. Втім, вся ця армія не займалася суто прибиранням, бо більшість територій очистили від сміття набагато раніше. Тепер там наводять “марафет” — фарбують лавки та огорожі, висаджують квіти на клумбах тощо.

“Цього разу ми проводимо роботи на 30 об'єктах. Із них лише один парк та три сквери. Зелені зони ми прибрали ще раніше і висадили дерева та кущі”, — розповів перший заступник голови РДА Олександр Незнал. Під час всеукраїнського суботника голосіївці садили дерева вже вздовж вулиць та біля будинків. Лаштували квіткові клумби та пісочниці, фарбували дитячі майданчики. Біля двох підприємств ліквідували звалища сміття. Поприбрали біля ринку. Відновили кілька газонів та встановили біля них огорожу. З мітлами пройшлися в підземних пішохідних переходах району. До суботника в Голосіївському районі долучився і прем'єр-міністр України. Він висадив дерево на території 85-ої загальноосвітньої школи. Активно працювали і в інших районах столиці ●



Форум всім дали звичайні мешканці Києва



Прем'єр-міністр України Микола Азаров садив ялинки біля пам'ятника Батьківщині-Матері



КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про нагородження премією Київського міського голови одиноких молодих батьків та одиноких молодих матерів, які самі виховують дітей

Розпорядження № 211 від 12 квітня 2010 року

Відповідно до розпорядження Київського міського голови від 18.09.2007 № 528 “Про заснування премії Київського міського голови одиноким молодим батькам та одиноким молодим матерям, які самі виховують дітей” та протоколу засідання міської конкурсної комісії з визначення преміантів на здобуття премії Київського міського голови одиноким молодим батькам та одиноким молодим матерям, які самі виховують дітей, та переможців конкурсу “Сім’я року-2009” від 19.02.2010 № 1, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про визначення додаткової категорії споживачів та встановлення для цієї категорії споживачів тарифів на теплову енергію та комунальні послуги

Розпорядження № 260 від 12 квітня 2010 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про теплопостачання”, “Про житлово-комунальні послуги”, пункту 3 Порядку формування тарифів на виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.07.2006 № 955 (із змінами і доповненнями), пункту 35 Порядку формування тарифів на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2006 № 959 (із змінами і доповненнями), в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Визначити додатковою категорією споживачів теплової енергії та комунальних послуг з централізованого опалення і постачання холодної та гарячої води і водовідведення холодної та гарячої води підприємства та організації Українського товариства сліпих в м. Києві та Українського товариства глухих в м. Києві, згідно з переліком, що додається.

2. Встановити, що відповідно до пункту 1 цього розпорядження, тарифи на теплову енергію та послуги з централізованого опалення і постачання холодної та гарячої води і водовідведення холодної та гарячої води для бюджетних установ, затверджені, встановлені та погоджені розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 758 “Про затвердження тарифів на теплову енергію, встановлення та погодження тарифів на комунальні послуги з центра-

лізованого опалення і постачання холодної та гарячої води і водовідведення для бюджетних установ та інших споживачів”, застосовуються при розрахунках із підприємствами та організаціями Українського товариства сліпих в м. Києві та Українського товариства глухих в м. Києві.

3. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про відзначення 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років

Розпорядження № 240 від 9 квітня 2010 року

На виконання законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про увічнення Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років”, постанови Верховної Ради України від 13.01.2009 № 842-VI “Про відзначення 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні та звільнення України від фашистських загарбників”, Указу Президента України від 10.12.2008 № 1152 “Про відзначення 65-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.12.2008 № 1547-р “Про заходи щодо підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників і Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років”, міської комплексної програми “Турбота” на 2006—2010 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2005 № 603/3064 (із змінами та доповненнями), та з метою відзначення державного свята — Дня Перемоги у столиці України — місті-герої Києві:

1. Затвердити програму загальноміських заходів із відзначення 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років, що додається.

2. Організаційному комітету з підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників і 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років, утвореному розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.08.2009 № 910 “Про заходи щодо підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників і 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років”, разом з управлінням у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

2.1. Забезпечити підготовку та проведення на належно-

му рівні загальноміських заходів із відзначення 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років.

2.2. Організувати вітання ветеранів Великої Вітчизняної війни — мешканців столиці України зі святом Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років через засоби масової інформації, телебачення, об’єкти зовнішньої реклами.

2.3. Забезпечити художньо-декоративне оформлення м. Києва.

2.4. Забезпечити організацію і технічне обслуговування проведення урочистого мітингу на Майдані Незалежності 9 травня 2010 року.

2.5. Забезпечити участь ветеранів війни та праці, громадськості м. Києва в урочистих зборах і масовому концертному дійстві в Національному Паладі мистецтв “Україна”, урочистому мітингу на Майдані Незалежності та перегляді святкового військового параду на вулиці Хрещатик.

1. Нагородити 11 одиноких молодих батьків та одиноких молодих матерів, які самі виховують дітей, премією Київського міського голови одиноким молодим батькам та одиноким молодим матерям, які самі виховують дітей, в розмірі 2000 (дві тисячі) грн за списком згідно з додатком.

2. Головному управлінню у справах сім’ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) профінансувати видатки на виплату премій Київського міського голови одиноким молодим батькам та одиноким молодим матерям, які самі виховують дітей, в межах бюджетних призначень, затверджених в міському бюджеті м. Києва на 2010 рік на здійснення виплати премій Київського міського голови одиноким молодим бать-

кам та одиноким молодим матерям, які самі виховують дітей, або в разі не затвердження бюджету, в тимчасовому розписі видатків на відповідний рік.

3. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації — начальника Головного управління освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Журавського В. С.

Голова Л. Черновецький

2.6. Організувати радіотрансляцію музичних творів військово-патріотичної тематики на вулиці Хрещатик та Майдані Незалежності 9 травня 2010 року.

2.7. Надати фінансову підтримку громадським організаціям ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та дітей війни м. Києва для розрахунків по витратах, пов’язаних з погашенням заборгованості за оплату оренди приміщень і користування комунальними послугами за 2009 рік та оплатою оренди приміщень і користування комунальними послугами у поточному році.

3. Головному управлінню охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

— організувати медичне забезпечення під час проведення загальноміських святкових заходів;

— забезпечити привітання ветеранів війни, які перебувають на лікуванні у лікувальних закладах міста;

— забезпечити погашення заборгованості за придбані у 2009 році продовольчі набори та придбання продовольчих наборів для інвалідів, які перебувають на лікуванні у Київському міському шпиталі інвалідів Великої Вітчизняної війни, відділеннях для інвалідів Київської міської клінічної психоневрологічної лікарні № 1, міських клінічних лікарень № 10 та № 11.

4. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити погашення заборгованості за придбані у 2008 і 2009 роках путівки та придбання на тендерній основі путівок для лікування ветеранів війни та праці у 2010 році та розподілити їх через Київську міську організацію ветеранів України згідно з Інструкцією про порядок обліку, зберігання, розподілу та видачі путівок до санаторно-курортних та інших лікувально-оздоровчих установ в органах соціального захисту населення України, затвердженою наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 25.12.1997 р. № 42.

5. Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з метою забезпечення своєчасного фінансування заходів, пов’язаних із відзначенням 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941—1945 років, до затвердження бюджету м. Києва на 2010 рік врахувати видатки в тимчасовому розписі загального фонду бюджету м. Києва в межах коштів, передбачених на виконання міської комплексної програми “Турбота” на 2006—2010 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 16.12.2005 № 603/3064 (із змінами та доповненнями):

— управлінню у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на виконання заходів, зазначених у пунктах 3—16 додатка 1 та у додатку 2, в обсязі 1192,2 тис. грн;

Про завершення опалювального сезону в м. Києві

Розпорядження № 243 від 9 квітня 2010 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Правил підготовки та проведення опалювального сезону в місті Києві, затверджених розпорядженням Представника Президента України від 07.10.1992 № 1187, та у зв’язку зі сталим підвищенням температури зовнішнього повітря, в межах здійснення функцій органу місцевого самоврядування:

— Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на виконання заходу, зазначеного у пункті 2 додатка 1, в обсязі 1000,0 тис. грн;

— Головному управлінню охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на виконання заходу, зазначеного у пункті 1 додатка 1, в обсязі 150,0 тис. грн.

6. Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вжити заходів щодо забезпечення 9 травня 2010 року:

— автотранспортного обслуговування делегацій ветеранів війни з районів м. Києва — учасників загальноміських заходів відповідно до заяв виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій);

— безоплатного перевезення ветеранів війни всіма видами міського пасажирського транспорту незалежно від форм власності.

7. Головному управлінню культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити проведення народного гуляння, виступи творчих колективів зі святковими концертними програмами.

8. Головному управлінню освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити участь школярів та учнівської молоді в урочистих заходах на вулиці Хрещатик і Майдані Незалежності.

9. Просити Головне управління Міністерства внутрішніх справ України в м. Києві забезпечити охорону громадського порядку під час проведення масових заходів, цілодобову охорону засобів їх технічного забезпечення та святкового оформлення.

10. Просити Управління Державної автомобільної інспекції ГУ МВС України в м. Києві забезпечити супровід автотранспорту при перевезенні ветеранів від районів м. Києва до місць святкування, перекриття дорожнього руху по вулиці Хрещатик, Майдану Незалежності, Європейській площі на час проведення святкових заходів.

11. Виконуючій обов’язки заступника голови Київської міської державної адміністрації Шлапак А. В. забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

12. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на виконуючу обов’язки заступника голови Київської міської державної адміністрації Шлапак А. В.

Голова Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

1. Завершити опалювальний сезон житлового фонду та об’єктів соціальної інфраструктури міста Києва з 12 квітня 2010 року.
2. Відключення систем опалення у школах, лікувальних та дитячих закладах проводити за їх письмовими заявками.
3. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлен-

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27.10.2009 № 1227

Розпорядження № 216 від 7 квітня 2010 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”, “Про запобігання впливу світової фінансової кризи на розвиток будівельної галузі та житлового будівництва”, Тимчасового положення про порядок державної реєстрації прав власності на нерухоме майно, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 07.02.2002 № 7/5 (зі змінами), зареєстрованим Міністерством юстиції України 18.02.2002 за № 157/6445, з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог законодавства України, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни та доповнення до Положення про порядок оформлення права власності на об’єкти нерухомого майна в м. Києві, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27.10.2009 № 1227, а саме:
 - 1.1. У пунктах 4.1.11, 5.1.15, 8.10 та 9.15 Положення слова “(в т. ч. незавершених будівництвом)” виключити.
 - 1.2. Підпункт “з” пункту 8.1, підпункт “т” пункту 9.2, підпункт “з” пункту 9.3, підпункт “д” пункту 9.4, підпункт “г” пункту 9.7, підпункт “и” пункту 9.9, підпункт “е” пункту 9.10

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08.08.2008 № 1123

Розпорядження № 245 від 12 квітня 2010 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про дорожній рух”, “Про автомобільні дороги”, враховуючи звернення акціонерного товариства холдингової компанії “Київміськбуд” від 02.10.2009 № 5382/0/2-09, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08.08.2008 № 1123 “Про дозвіл на закриття проїзної частини вулиці Златоустівської у Шевченківському районі”, замінивши в пункті 1 цифри “30.09.2009” новими цифрами “31.12.2010”.
2. Заступникові голови Київської міської державної адмі-

нія в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

- та підпункт “е” пункту 9.15 Положення доповнити словами “або відстрочення його сплати”.
2. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
 3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

ністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Про підготовку та проведення у м. Києві в 2010 році заходів з нагоди Дня охорони праці в Україні

Розпорядження № 273 від 16 квітня 2010 року

На виконання Указу Президента України від 18.08.2006 № 685/2006 “Про День охорони праці” та відповідно до наказу Державного комітету України з промислової безпеки, охорони праці та гірничого нагляду від 15.03.2010 № 58 “Про затвердження складу Організаційного комітету з підготовки та проведення у 2010 році Дня охорони праці в Україні”, з метою підготовки та проведення у м. Києві 28 квітня 2010 року Дня охорони праці, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Утворити організаційний комітет з підготовки та проведення у м. Києві в 2010 році заходів з нагоди Дня охорони праці в Україні та затвердити його склад, що додається.
2. Затвердити план заходів щодо підготовки та проведення у м. Києві в 2010 році заходів з нагоди Дня охорони праці в Україні, що додається.
3. Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям) до 11.05.2010 надати до відділу з питань охорони праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адмініс-

трації) Інформацію про реалізацію заходів з нагоди Дня охорони праці в Україні у відповідних районах.

4. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

Голова Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про затвердження заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи

Розпорядження № 272 від 16 квітня 2010 року

На виконання Указу Президії Верховної Ради Української РСР від 29 березня 1990 р. № 8985-ХІ “Про оголошення дня 26 квітня “Днем Чорнобильської трагедії” та з метою проведення заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи в м. Києві, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київради від 24.06.04 № 322/1532

Рішення Київської міської ради № 28/3466 від 26 лютого 2010 року

Відповідно до статті 25 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 24.06.04 № 322/1532 “Про затвердження переліку нежилих будинків комунальної власності територіальної громади міста Києва, які підлягають реконструкції або реставрації за залучені кошти” (зі змі-

нами та доповненнями, внесеними рішеннями Київради) та-кі зміни:

1. Доповнити додаток до рішення переліком нежилих будинків, що належать до комунальної власності тери-

ДОКУМЕНТ



5

1. Затвердити план заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи, що додається.
2. Затвердити склад організаційного комітету з підготовки та проведення заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи, що додається.
3. Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям) розробити плани заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи.
4. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити виконання заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи.
5. Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з метою забезпечення своєчасного фінансування заходів, пов’язаних із 24-ю річницею Чорнобильської катастрофи, до затвердження бюджету м. Києва на 2010 рік, врахувати видатки в обсязі 50,0 тисяч гривень

Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в тимчасовому розпису бюджету м. Києва в межах коштів, передбачених на виконання комплексної програми “Турбота” на 2006 — 2010 роки, затвердженій рішенням Київської міської ради 16.12.2005 № 603/3064.

6. Виконуючому обов’язки заступника голови Київської міської державної адміністрації Шлапак А. В. забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на виконуючого обов’язки заступника голови Київської міської державної адміністрації Шлапак А. В.

Голова Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до складу Організаційного комітету з підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників і 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941 — 1945 років

Розпорядження № 271 від 16 квітня 2010 року

У зв’язку із змінами у персональному складі:

Внести зміни до складу Організаційного комітету з підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників і 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941 — 1945 років, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.08.2009 № 910 “Про заходи щодо підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників і 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941 — 1945 років”:

Слова “КІЛЬЧИЦЬКА Ірена Реонольдівна — перший заступник голови Київської міської державної адміністрації, голова організаційного комітету” замінити словами “ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ Леонід Михайлович — Київський міський голова, голова організаційного комітету”.

Голова Л. Черновецький

Про будівництво та реконструкцію доріг у Голосіївському районі

Розпорядження № 215 від 7 квітня 2010 року

Відповідно до статті 31 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про дорожній рух”, Закону України “Про основи містобудування”, враховуючи Генеральний план міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, затверджений рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, та з метою покращення транспортної інфраструктури, впорядкування та покращення дорожнього руху:

1. Комунальний корпорації “Київавтодор” виступити замовником та здійснити у 2010-2011 роках будівництво провулку Червоноармійського на ділянці від вул. Горького до подовження Залізничного шосе, будівництво з’їзду з бульв. Дружби народів до подовження Залізничного шосе, будівництво вул. Нова (від вул. Горького до Залізничного шосе), будівництво місцевого проїзду Залізничного шосе на ділянці від з’їзду з бульв. Дружби народів на Залізничне шосе до вул. Нова та реконструкцію вул. Горького від вул. Нової до пров. Червоноармійського.
2. Комунальний корпорації “Київавтодор”:
 - 2.1. Визначити генеральну підрядну організацію на виконання будівельних робіт, зазначених в пункті 1 цього розпорядження, відповідно до вимог чинного законодавства.
 - 2.2. Роботи виконати згідно з проектом, розробленим, погодженим та затвердженим у встановленому порядку.
 - 2.3. Одержати в інспекції державного архітектурно-будівельного контролю дозвіл на виконання будівельних робіт.
 - 2.4. Розробити та погодити з управлінням Державної автомобільної інспекції ГУ МВС України в м. Києві схему організації дорожнього руху на період виконання будівельних робіт з частковим обмеженням руху на ділянках виконання робіт.
 - 2.5. Роботи виконати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами та доповненнями).

- 2.6. Майново-правові питання (знесення будівель та споруд в тому числі тимчасових споруд, малих архітектурних форм, що підпадають під пляму забудови) вирішити в установленому порядку.
- 2.7. Питання видалення зелених насаджень вирішити в установленому порядку.
3. Взяти до відома, що фінансування робіт, зазначених в пункті 1 цього розпорядження, буде здійснюватись за рахунок залучених коштів (інвестор — ТОВ “ІНВЕСТИЦІЙНИЙ СОЮЗ “ЛИБІДЬ”).
4. Інвестору — ТОВ “ІНВЕСТИЦІЙНИЙ СОЮЗ “ЛИБІДЬ”:
 - 4.1. Визначити у встановленому порядку генеральну проектну організацію з розробки проектно-кошторисної документації.
 - 4.2. Розробити, погодити та затвердити у встановленому порядку проектно-кошторисну документацію.
 - 4.3. Передати погоджену та затверджену у встановленому порядку проектно-кошторисну документацію за актом КК “Київавтодор”.
 5. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
 6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

торіальної громади міста Києва та підлягають реконструкції або реставрації, зазначених у додатку до цього рішення.

2. У додатку до рішення позицію 5 розділу “Подільський район”

5	Вул. Ярославська, 22/23, літ. А	Головне управління з питань цінової політики	1081,8
---	---------------------------------	--	--------

визнати такою, що втратила чинність.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



ТУРИСТИЧНІ СТЕЖКИ УКРАЇНИ

Асканія-Нова — величезний букет, який подарувала нам природа

Людмила ТКАЧЕНКО
"Хрещатик"

З безлічі спокус, якими рясніє світ, багато хто обирає природу. Обирає взимку й восени, влітку й, звичайно ж, навесні. Саме з настанням тепла час обрати мандрівку. Газета "Хрещатик" започатковує рубрику "Туристичні стежки України", в якій розповімо про найцікавіші місця нашої країни, підкажемо, куди можна помандрувати з рюкзаком за плечима та що подивитися.

Сьогодні пропонуємо вам подорож до унікальної ділянки незайманого степу. Це місце, якого ніколи не торкався плуг,— найстарший заповідний комплекс Асканія-Нова.

Важко назвати це рукотворною красою. Це — чарівна ікебана. У перекладі з японської перекладається як: "квіти, які живуть". І якщо відвідаєте Асканію-Нову, то переконаєтеся в тому, що аранжувальник цього заповідника — природа, яка створила індивідуальність цього степу, природну сутність представлених у ньому рослин і композицію в цілому.

На противагу іншим степам, він пишний, ошатний, багатий яскравим колоритом. Наприкінці літа степ закутується в сріблясту ковилу, нагадуючи японські вірші хайку — гарні й дбайливо зроблені.

Спочатку був вольєр

Всесвітньо відомий заповідник Асканія-Нова розташований на півдні степової України і займає тисячі гектарів. Це єдиний у Європі куточок степу, якого ніколи не торкався плуг, найстарший заповідний комплекс нашої країни, заснований наприкінці XIX століття німецьким поміщиком Фрідріхом Фальц-Фейном.

Історія заповідника починається з 1874 року, коли Фрідріх Фальц-Фейн почав будувати в багатому гарному незайманому степу вольєри, аби створити акліматизаційний центр для диких тварин, птахів і рослин практично з усіх континентів світу. Перший із них був нагородою синові за успішно витримані іспити в гімназії. Чіткіші контури заповідника було визначено вже в 1889 році.

До складу біосферного природного заповідника входять найбільша ділянка незайманого ковильно-типчакового степу, зоологічний і дендрологічний парки.

Серед трьох визначних пам'яток Асканії-Нови першість, безсумнівно, належить заповідному степу, що зберіг свій природний вигляд на площі більш ніж 11 тисяч гектарів. Тут росте 478 видів трав'янистих рослин, що утворюють різноманітні рослинні співтовариства.

У радянський час він був реорганізований у Державний степовий заповідник України, а в 1956 році називався Український науково-дослідний інститут тваринництва степових районів імені М. Ф. Іванова.

Букет від природи

Заповідний степ, що зберіг первозданий природний вигляд, пов'язаний із лісопарком зі штучними ставками й каналами.

Найкраще спостерігати степ у травні під час цвітіння ефемероїдів: бутонів, що розкрилися, тюльпанів Шренка й скіфського тюльпана, коли він увесь покривається червоними й жовтими квітами. У цей же час розкривають свої пелюстки корот-



Фото з архіву "Хрещатика"

кі іриски з дивною гамою суцвіть: від ясно-жовтого до бузкового й фіолетового. І все це розмаїття квітів позначає повноту життя: зелений колір — символ землі, бузковий — весни й весіль, червоний — символ вогню й літа, жовтий — осені. А разом утворює художню реальність природи, величезний букет, який подаровано всім нам.

Двічі на рік — у травні й серпні-вересні — степ перетворюється на ковилове море, що хвилюється від найменшого подуву вітерцю.

Асканійський дендропарк

Від дикої степової зони істотно відрізняється Асканійський парк — смарагдовий оазис із тінистими алеями й мальовничими галявинами, створений завзятою й ретельною працею людей за кілька десятиліть. У ньому переважають характерні для України ландшафти: степовий, лісостеповий, приозерний, садово-парковий і садовий. Він унікальний тим, що це єдиний зрощуваний парк на степовому півдні України, де немає природної деревної рослинності. Тут є чудові ландшафти, що створюють враження природного лісу, багато мальовничих куточків, ставок із острівцем, де водне дзеркало вкрите лататтям, грот, що видніється на березі ставка, галявини з північними ялинками. У центрі парку — ставок із лебедями.

Ви коли-небудь прогулювалися тінистими алеями під кронами вікових насаджень під акомпанемент численних струмочків чистої холодної артезіанської води, за допомогою якої поливають паркові масиви? В Асканії-Нові можете приємно відпочити саме в оточенні такої краси! В парку ростуть реліктові гостролісті клени, кримські сосни, пірамідальні дуби, ялівець, в'язи, ялини, ясени, білі акації, біла вода — плакучі верби. Гуляти в ньому, як і степом, можна тільки туристичними доріжками і лише в супроводі екскурсовода.

Світ тварин і птахів

Гості Асканії-Нови, відвідавши Асканійський зоопарк, неодмінно будуть вражені небувалим розмаїттям і кількістю тварин та птахів. У заповідному степу мирно пасуться лами й блакитні антилопи, смугасті зебри й шотландські поні, коні Пржевальського та верблюди...

Тут можна побачити навіть сайгаків — ровесників мамонтів — які приходять до водойм. У 1887—1958 роках до Асканійського зоопарку було завезено 174 сайгаків двадцятьма окремими партіями, що надходили в різні роки. Тварини розмножувалися. Згодом отримали 187 молодих антилоп. Однак час від часу завезені тварини, а також і молодняк, масово гинули. З цієї причини так і не вдалося створити стійке стадо. Мабуть, сайгаки, що робили в природі сезонні кочівлі на доволі великі відстані, не знайшли в межах 100 гектарів потрібних для існування умов. Лише зі збільшенням площі зоопарку до 2400 гектарів, що стало можливим уже в наш час, за цих сприятливіших умов досвід із розведення сайгаків став більш-менш успішним.

А скільки птахів у Асканії-Нові — сила-силенна! Деякі з них гніздяться в степу, інші — у парку, деякі — на водоймах. Фламінго, чорні гуски, страуси, орли, фазани, дрохви, журавлі, павичі, папуги... Фазани й павичі днями поважно розгулюють парком, низько над землею літають степові луні, чути голоси лебедів-горланів...

У степу гніздяться п'ять видів жайворонків, а також перепел, сіра куріпка й понад десять видів інших птахів. На весняних і осінніх перельотах можна побачити майже 200 видів пернатих. Вони прилітають сюди величезними зграями й затримуються іноді надовго.

Особливо багатий і різноманітний пташиний світ у роки природного затоплення Чапельського поду. Це спостерігається приблизно через кожних 10 років, коли

весна настає слідом за сніжною зимою. У зв'язку з цим величезна, глибока (в діаметрі кілька кілометрів) чаша Чапельського поду заповнюється весняними водами і залишається обводненою, заболоченою майже два роки. Тоді в цьому поду збирається безліч водоплавних і болотних птахів. А в звичайні роки їх можна побачити тільки в заплаві Дніпра й на Сиваші. На розлив зупиняються перепочити багато перелітних качок, гусей, куликів, чайок, крачок, чапель та інших птахів, що люблять воду.

Відвідування заповідного степу здійснюється екологічною стежкою пішки в супроводі наукового співробітника; тривалість екскурсії 2,5 години. Наприкінці маршруту туристи виходять до половецьких баб — кам'яних статуй, що в степу вже більш ніж 1000 років.

Асканійським заповідником можна покататися в кінному екіпажі. А щоб оглянути всі тутешні цікаві визначні пам'ятки, знадобиться не менше двох днів.

Маршрут: Київ — Южноукраїнськ — Миколаїв — Нова Каховка — смт Асканія-Нова. Можна доїхати з Києва до Одеси, а з Одеси — маршрутною або електричкою до смт Асканія-Нова.

Асканія-Нова знаходиться в 60 км від Каховки. На автомобілі до неї з Києва можна доїхати за 10 годин.

Адреса: Херсонська область, 75230, Чаплинський район, смт. Асканія-Нова, вул. Фрунзе, 13. Тел./факс (05538) 6-12-32;

Телефон для замовлень і довідок: (05538) 6-12-86 •

УВАГА, КОНКУРС!

Редакція газети "Хрещатик"
оголошує конкурс "Світ захоплень"

Для участі в конкурсі надішліть розповідь про ваше захоплення (хобі) і фото, що його ілюструє (по можливості).

Це можуть бути розповіді про домашніх улюбленців, колекціонування, виробництво декоративно-прикладного мистецтва, фотографування, живопис, вишивання, спорт, подорожі, вирощування квітів.

Щочетверга в газеті вміщуватимуть найцікавіші розповіді й фото. Автор отримає приз — квитки до кінотеатру. Матеріали до друку відбиратиме конкурсна комісія згідно з "Положенням про конкурс".

Матеріали на конкурс надсилайте на адресу редакції: **01034, Київ-34, Володимирська, 51-6** або на **E-mail: vypusk@kmh.kiev.ua**. Обов'язково вкажіть прізвище, ім'я, адресу та контактний телефон. Мінімальний розмір фото 10х15, в електронному вигляді щонайменше 1600х1200.

Матеріали, надіслані на конкурс, редакція не рецензує і не повертає.



під патронатом Київського Міського Голови Леоніда Черновецького

«Концерт Духовної Музики» та молитва за благословіння України

Боже Великий
Єдиний нам
Україну храни!

2 травня о 18.00
Майдан Незалежності
за участю народних артистів України



ІНФОРМАЦІЙНІ ПАРТНЕРИ

18 ТРАВНЯ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ПАЛАЦ МИСТЕЦТВ
“УКРАЇНА” ЗАПРОШУЄ ДРУЗІВ
ЖИВИЙ ЗВУК

НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРКЕСТР НАРОДНОЇ МУЗИКИ МОЛДОВИ

ЛАУТАРИ

художній керівник та головний диригент - НІКОЛАЕ БОТГРОС

Замовлення квитків: 247-23-03

Хрещатик, Метро, TVIAPK, 7+7

Київський національний академічний
ТЕАТР ОПЕРЕТИ

“Домик до серця генія”

Концерт до 200-річчя
Фредеріка Шопена
Музична вітальня
7 травня
о 19.00

У програмі: вокальні та інструментальні твори Ф. Шопена

Режисер-постановник: з.д.м. України Б. Струтинський

Музичний керівник концерту: з.д.м. України В. Перевозніков

Ведуча концерту: з.д.м. України В. Попченко-Бутковська

Художній керівник театру: з.д.м. України Богдан Струтинський

Квитки продаються в касах театру:

- у приміщенні театру, в ТЦ “Квадрат” (м. Лук’янівська)
- в ТЦ “Квадрат” (вул. Гната Юри, 20) та в ЦТК

Каса театру працює з 12.00 до 19.00; чергова з 16.00 до 17.00

Адреса театру: вул. Червоноармійська, 53/3, ст. метро «Республіканський»

замовлення квитків за тел.: 287-62-57, 287-26-80
та на сайті: www.kiev-operetta.kiev.ua; e-mail: operetta@ukr.net

Партнер театру: **NIKO** (НКО-УКРАЇНА), офіційний дилер Mitsubishi Motors

Головний інформаційний партнер: **Хрещатик**, **Вечірній Київ**

Інформаційні спонсори: **Метро**, **СБД**, **СБД**, **СБД**, **СБД**

Голосіївська районна в м. Києві рада
повідомляє про проведення конкурсу про відбір суб’єктів оціночної діяльності

Конкурс по відбору суб’єктів оціночної діяльності проводиться з метою оцінки об’єктів комунальної власності територіальної громади Голосіївського району м. Києва (нерухоме майно, необоротні активи, цілісні майнові комплекси, індивідуально визначене майно, пакети акцій, часток (паїв)).

Претенденти подають відповідно до Голосіївської районної в м. Києві ради конкурсну документацію. Конкурсна документація подається в запечатаному конверті з описом підтвердних документів, що містяться в конверті.

До підтвердних документів належать:

- заява на участь у конкурсі за встановленою формою (отримується претендентами в конкурсній комісії);
- копія установчого документа претендента;
- копія кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному складі, та оцінювачів, яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про оцінку майна;
- письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено претендентом до проведення робіт з оцінки майна та підписання звіту про оцінку майна, завірені їхніми особистими підписами;
- копія сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого претенденту Фондом державного майна України;
- інформація про претендента (документ, який містить відомості про претендента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у його штатному складі та додатково залучаються ним з незалежної оцінки майна, у тому числі подібного майна тощо).

Конкурсна пропозиція претендента подається у запечатаному конверті і має містити пропозицію щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, пов’язаних з виконанням робіт, а також терміну виконання робіт, якщо він не визначений в інформації про проведення конкурсу.

Конкурс буде проведено 11 травня 2010 року о 14.00 за адресою: м. Київ, пр-т 40-річчя Жовтня, 42, к. 53 (перший поверх).

Кінцевий термін прийняття документів про конкурсний відбір за 4 робочих дні до оголошеної дати проведення конкурсу (включно).

Місце знаходження конкурсної комісії: м. Київ, пр-т 40-річчя Жовтня, 42, к. 26 (4 поверх) тел. 281-66-23, 281-66-24.

Голосіївська районна в м. Києві рада
повідомляє про проведення конкурсу про відбір страховиків

Конкурс по відбору страховиків проводиться з метою страхування об’єктів комунальної власності територіальної громади Голосіївського району м. Києва (нерухоме майно, необоротні активи, цілісні майнові комплекси, індивідуально визначене майно, пакети акцій, часток (паїв)).

Претенденти подають відповідно до Голосіївської районної в м. Києві ради конкурсну документацію. Конкурсна документація подається в запечатаному конверті з описом підтвердних документів, що містяться в конверті.

До підтвердних документів належать:

- Заява про намір взяти участь у конкурсному відборі, підписана особою, уповноваженою на її підписання.
- Нотаріально завірена копія свідоцтва про державну реєстрацію страховика, чинного на дату подання конкурсної документації.
- Нотаріально завірені копії установчих документів страховика (у редакції, чинній на дату подання конкурсної документації).
- Нотаріально завірена копія виданої страховику ліцензії на здійснення страхової діяльності, чинної на дату подання конкурсної документації.
- Лист-опис страхової діяльності страховика в сфері майнового страхування, підписаний особою, уповноваженою на його підписання.
- Конкурсна пропозиція, запечатана у конверт, на якому має стояти надпис “Конкурсна пропозиція” та підпис особи, уповноваженої на таке.

Конкурсна пропозиція претендента подається у запечатаному конверті і має містити пропозицію щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, пов’язаних з виконанням робіт, а також терміну виконання робіт, якщо він не визначений в інформації про проведення конкурсу.

Конкурс буде проведено 11 травня 2010 року о 15.00 за адресою м. Київ, пр-т 40-річчя Жовтня, 52, к. 53 (перший поверх).

Кінцевий термін прийняття документів про конкурсний відбір за 4 робочих дні до оголошеної дати проведення конкурсу (включно).

Місце знаходження конкурсної комісії: м. Київ, пр-т 40-річчя Жовтня, 52, к. 26 (четвертий поверх) тел. 281-66-23, 281-66-24.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660x560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
репроцентр газети «Хрещатик».
Тел.: 235-82-72, 234-12-55
repro.kreschatic.kiev.ua
Усі види додрукарських робіт.



ГЕРОЙ КИЄВА

Микола Кузнецов пройшов усю Білорусь

Під час визволення Могильова він знищив німецький танк

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

Єфрейтор Микола Кузнецов розпочав бойовий шлях в Україні, брав участь у визволенні Бобровиці. Спочатку був розвідником, потім став артилеристом. У боях він відзначився двічі: знищив німецький танк під час визволення Могильова та підстрелив кулеметника в осаді фортеці Осовець, за що отримав медалі "За відвагу". Нині фронтовик активно допомагає ветеранам у місцевій раді інвалідів, зустрічається з школярами та малює свій бойовий шлях на папері.

Микола Кузнецов народився в 1925 році в Алмати. Залізничний технікум, де навчався на машиніста, потяга, закінчити не встиг — у 1943 році забрали на війну. Спочатку його призначили курсантом у перше полігонне піхотно-кулеметне училище в Туркменістані, звідки він, порушуючи дисципліну, рвався на війну.

"Ми були патріотами, хотіли в бій, як же це: там воюють, а ми тут прохолоджуємося", — згадує ветеран. Після училища Кузнецова відправили в запасний полк до Самарканда, де три місяці навчали на артилериста. Втім, на фронті він попросився до розвідки, як і його брат.

Фронтове життя Кузнецова почалося в Україні: його загін звільняв Бобровицю, що неподалік від Чернігова. Тут же він отримав перше "бойове хрещення" під час якого отримав поранення. "У першій розвідці боєм біля нас розірвалося дві міни, з 17 осіб двоє загинули, а шістьох було поранено. Ми змушені були відступати", — роз-



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Єфрейтор Микола Кузнецов свій бойовий шлях зобразив у картинках

повідає Микола Кузнецов. Після лікування його послали на Другий Білоруський фронт. Білорусь фронтовик пройшов від східного кордону з Росією до Польщі. Тут він дістав друге поранення в голову, коли ходив на передній край за продуктами для свого загону. Після цього Кузнецов став воювати за спеціальністю — артилеристом-навідником протитанкових гармат. Під час звільнення Могильова він відзначився — знищив німецький танк і отримав першу медаль "За відвагу".

Другу медаль єфрейтор Кузнецов заслужив під час взяття фортеці Осовець, що в Польщі, де підстрелив ворожого кулеметника, який засів у фортеці. До Німеччини бійцю дійти не довелося: в Польщі дістав поранення в ногу, і частина пішла до Берліна без нього.

Після війни Микола Кузнецов

повернувся до Алмати, працював у Казахстані, потім на батьківщині дружини — в Сибіру. В Україну переїхав до дітей, які оселилися в Києві. Викладав малювання в школі, екскурсоводом об'їздив усю Україну. На пенсії Кузнецов не сидить без діла: він — заступник голови ради інвалідів свого мікрорайону, допомагає ветеранам, а в сусідній школі перед святами проводить зустрічі з дітьми. Нині Кузнецов замислив намалювати головні моменти свого бойового шляху. Ще з дитинства він любив малювати, навіть збирався після війни вступати до художньо-театрального училища. Але вчителі не було коли, тому малювання так і залишилося улюбленим заняттям. Перший бій, звільнення Могильова та найяскравіші спогади про війну стали головними темами малюнків Миколи Кузнецова.

Гороскоп киянина на 27 квітня

Сьогодні ми інстинктивно відчуватимемо красу і гармонію навколишнього світу. Вабитиме все вишукане, елегантне, модне. У творчих натур настане справжнє свято. Реалізуйте таланти і найсрокренніші задуми, аби зробити світ ще прекраснішим!

ОВНИ, рухається по тонкому льоду примирення з оточенням. Будьте максимально тактовними й дипломатичними, аби не порушувати роздратуванням чудову гармонію.

ТЕЛЬЦІ, займіться улюбленою справою. Саме вона подарує радість від реалізації творчого покликання, наснажить піднесеним настроєм.

БЛИЗНЯТА пурхатимуть безтурботним метеликом над квітучим життєвим лугом та збиратимуть нектар з усіх квітів відразу. Знайдуть свій ідеал та насолоджуватимуться в променях щастя.

РАКИ, активізуються потаємні закутки ваших мрій, захоплень, фантазій. Оптимальну самореалізацію вони знайдуть у колі сім'ї, рідних, яких ви налаштовані ідеалізувати і не мислите без них свого існування.

ЛЕВИ, будьте милими, тактовними, дипломатичними. Саме час здолати духа війни і зміцнити стосунки з людьми. Головне — не перетворювати діалог із оточенням на власний монолог!

ДІВИ, перевірка на міцність ваших духовних цінностей та принципів пройде успішно. Це символізуватиме удосконалення моральних ідеалів.

ТЕРЕЗИ налаштовані ідеалізувати всіх і все (а себе в першу чергу). Життя прекрасне, де немає грішників, одні святі! Тож ловіть цю унікальну мить для реставрації всіх порушених стосунків та відновіть райську ідилію.

СКОРПІОНИ, без гармонійної половинки ви — як птах з обрізаними крилами. Хочеться тільки удвох працювати та творити. Однак не намагайтеся взяти кермо в руки чи силоміць проникнути в таємні думки обранця. Розслабляйтеся на природі, займайтеся творчими справами. Це поглибить інтуїцію, загострить уяву, сприятиме психологічній релаксації.

СТРІЛЬЦІ, помиріться з колегами, відновіть зруйновані стосунки. Службовий мікроклімат треба оздоровити, і вам це під силу. За добрим словом у кишеню лізти не треба, адже знаєте де, коли і що потрібно казати. Мудро вмієте підібрати ключ до інших.

КОЗОРОГИ, якщо на роботі не все йде так, як хочеться, не засмучуйтеся. Життя — красива захоплююча гра, а ви тут актор і режисер, і навіть на кар'єрних теренах це правило не виняток! Політика демократа, що підправлена грайливістю та люб'язністю, зробить диво!

ВОДОЛІЇ перебуватимуть у полоні релігійних переживань, усвідомивши індивідуальний символ віри, що означає підвищення планки моральних догм та суджень. Не все тримається на матеріальному, є речі, без яких ваша еволюція зійде нанівець.

РИБИ, якщо одержимі пристрастю маніпулювати обставинами та людьми, заради втілення власних інтересів, це непогано. Однак нині варто зважити не на матеріальні, а духовні запити оточення, і неодмінно їх задовольнити. Якщо не спроможні, то хоча б не втручайтеся в процес. А все, що в голові й на серці, візьміть під замок! ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Україна показала таланти

У столиці відбувся 10-й Міжнародний фестиваль мистецтв "Artвесна-2010"

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

У минулі вихідні в Києві пройшов 10-й ювілейний Міжнародний фестиваль мистецтв "Artвесна-2010". Дві тисячі молодих танцюристів із усієї України вийшли на сцену Палацу культури "Більшовик", аби заявити про свої таланти. Оцінювало хореографічні здібності конкурсанти високопрофесійне журі. Нагороди отримали понад 100 колективів.

Разом із першими весняними квітами в Києві розквітлі і тисячі юних талантів. У минулі вихідні за підтримки Головного управ-

ління культури та мистецтв КМДА відбувся 10-й ювілейний Міжнародний фестиваль мистецтв "Artвесна-2010". На сцені

Палацу культури "Більшовик" свої хореографічні та вокальні здібності яскраво продемонстрували 2000 юних учасників. Дійство відбулося завдяки засновнику і директору фестивалю Дарії Бернадській.

"Особливістю "Artвесни-2010" є те, що фестиваль охоплює надзвичайно велику кількість регіонів. Навіть найменші селища мають доступ до цього фестивалю. Хоча треба бути дуже підготовленими, тому що конкурсний відбір доволі прискіпливий", — зазначила пані

Бернадська. Гордістю цього свята мистецтв є його журі. Учасників оцінювали такі знавці своєї справи як народний артист України Григорій Чапкіс, заслужена артистка України Алла Рубіна, відомі фіналісти телевізійного проекту "Танцюють всі-2" Ілона Гвоздзова та Андрій Гуцал, а також гості зі Словаччини та Хорватії.

Проведення навесні фестивалю мистецтв для Дарії Бернадської стало справою життя. Вона його заснувала і опікується ним із 2001 року. "За ним вже можна

спостерігати динаміку розвитку танцю в Україні", — переконана вона.

Відвертість і щирість у танці помітили й глядачі фестивалю. У змаганні за вищі бали від журі конкурсант викладалися на повну. Нагороди отримали понад сто колективів.

Вклавши чимало сил та енергії майже за 10 років проведення фестивалю, його засновниця мріє лише про одне — аби він продовжував існувати, даючи шанс для тисяч юних талантів з усієї України заявити про себе ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 712

0123456789 Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua